
 
 

 

 

 

2019 年 10月 16日 

 

数学検定ご担当 様 

 

 

2019 年 10 月 19 日（土）団体受検の対応について 

 

この度は 2019年 10月 19日の実用数学技能検定（数学検定・算数検定）をお申し込みくださり誠

にありがとうございます。 

 

今般の台風 19号によって被災された地域の検定実施団体におかれましては、10月 19日（土）検

定の実施において影響を受けるものと推察申し上げます。検定日当日の実施については、みなさま

の安全を第一に考慮し、下記のとおりご対応賜りたくご連絡申し上げます。 

 

記 

 

○検定の実施については、受検者の安全を最優先とし、実施の可否をご判断ください。 

○10月 19日(土)の実施が不可能と判断された場合は【10月 18日(金)午前】までに当協会へお電話

ください。この場合、検定実施について個別に対処させていただきます。 

※なお、検定日当日は以下のとおり窓口を開設しております。 

不測の事態等ございましたら、下記までご連絡ください。 

以上 

至急 

公益財団法人 日本数学検定協会 

TEL：03-5812-8341 

FAX：03-5812-8345 
 

10 月 19 日（土）の緊急問い合わせ時間 ８：30～17：00 

平日の問い合わせ時間           ９：30～17：00 


